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הנדון: שירותי StarLink  חוות דעת מקצועית 
תיאור הצורך
רשות החרום הלאומית (רח"ל) הציגה צורך מבצעי מידי בפתרון לשירותי גישה לאינטרנט עבור משרדי הממשלה, שתאפשר גישה לרשת האינטרנט במצב החרום הנוכחי לצורך קיום הרציפות התפקודית ברמה הלאומית. מצ"ב בנספח 1 הצורך במענה אלטרנטיבי לגישה לשירותי האינטרנט עבור משרדי הממשלה וגופים נוספים במצבי קריסת תשתיות תקשורת וחשמל לאומית.
על מנת להיתן מענה לצורך האמור, ניתן להתבסס על תווך לוויני שאינו תלוי בתשתיות תקשורת מקומיות ואינו תלוי באספקת אנרגיה מחברת החשמל.

כללי:

רשת האינטרנט והגישה אליה מהווים כיום תנאי משמעותי לרציפות התפקודית ברמה הלאומית וברמה הפרטית, החל מגישה למקורות מידע בזמן אמת, הפעלת אפליקציות ליישומי יום יום, שירותי בנקאות ותשלומים, וכלה בקבלת התראות והנחיות במצבי חירום.
הגישה לאינטרנט ולשירותי הרשת מתאפשרת באמצעים שונים ובהם תווך סלולרי (טלפונים חכמים, טאבלטים ומחשבים נישאים), תווך תקשורת סטנדרטי (כבלי נחושת וסיבים אופטיים), תשתית הכבל התת ימי והתווך לוויני (הנמצא בשימוש בעיקר בחברות תקשורת/ חדשות ומדיה, גופי חירום והצלה וצבא).
גישה לאינטרנט באמצעות התווך הלוויני (שהינו יקר יחסית להקמה ולהפעלה) מאפשרת גישה לרשת גם ממקומות מבודדים וממקומות המנותקים מתשתיות תקשורת סטנדרטיות ומסלולר. לכן, גישה לאינטרנט באמצעות תווך לוויני היא היחידה המאפשרת גישה לרשת במצבים בהם לא קיימת/מופעלת תשתית חשמל המאיינת את הגישה לאינטרנט באמצעות תשתיות הסלולר ובאמצעות תמסורת. כמו כן, גישה באמצעות תווך לוויני, מהווה חלופה לאתרי סלולר לא פעילים (במקרה של תקלה/שיבוש/הרס) ולאתרי תמסורת לא פעילים. 
לאור האמור, יצירת נתיב גישה בתווך הלווייני תאפשר רציפות תפקודית לתחום התקשורת במצבי משבר לאומיים, שעשויים לגרור פגיעה בתשתיות לאומיות קריטיות, הן במקרה של תקיפה פיזית של תשתיות והן במקרה של תקיפת סייבר.
לעניין מערכות הלוויינים הקיימות בעולם לשירותי תקשורת, אלו מאפשרות פתרונות בתצורות שונות (גובה, מיקום וכמות לוויינים:( LEO-MEO-GEO), ברוחבי סרט שונים, בתחומי תדרים שונים Ka-Ku- E-V  ועוד. כאשר המשתמש מפעיל טרמינל לוויני (מכשיר טלפון, עמדת תקשורת נתונים) לחיבור משתמשי הקצה - המתקשר עם הלוויין הרלוונטי למיקום ולזמן (ובזווית מינימאלית מוגדרת) ודרכו מתחבר לתחנת קרקע - המקושרת לתווך התקשורת הרלוונטי הנדרש לאספקת השירות המבוקש (רכזת טלפונים, רשת האינטרנט, רשת נתונים פרטית ועוד).

מערכות תמסורת לווייניות השוואה ושימושים:
קיימים מספר סוגים של מערכות תמסורת לווייניות המתאפיינת ביכולות ייחודיות ולשימושים שונים:
לווייני מסלול גיאוסטציונרי (GEO):- Geosynchronous Equatorial Orbit[
מיקום - לוויינים אלו ממוקמים בגובה של כ-35,786 ק"מ מעל קו המשווה – במיקום קבוע מול נקודה מוגדרת בכדור הארץ.
זמני שיהוי-  זמני שיהוי גבוהים יחסית (כ-250 מילישניות לכל כיוון).
שימושים - מתאימים יותר לשידורי טלוויזיה ורדיו ולכיסוי שטחים נרחבים, שידורי רדיו, טלפוניה בינלאומית ואינטרנט לווייני צר סרט לאזורים מבודדים/ רחוקים/מנותקי קשר.
דוגמאות - לווייני תקשורת:
HughesNet  מספקת שירותי אינטרנט לווייני בעיקר באזורים כפריים בארה"ב ובאמריקה הלטינית.
Viasat  מציעה שירותי אינטרנט לווייני מהיר למשתמשים ברחבי העולם, במיוחד באזורים מרוחקים.
Inmersat  מציעה שירותי אינטרנט לווייני מהיר למשתמשים ברחבי העולם, במיוחד באזורים מרוחקים.
מאפשרים כיסוי רחב מאד של כלל כדור הארץ על בסיס כ – 5 לוויינים בלבד.
לווייני מסלול בינוני (MEO): Medium Earth Orbit
מיקום- לוויינים אלו ממוקמים בגובה של 8,000-20,000 ק"מ.
זמני שיהוי-זמני שיהוי נמוכים יותר מאשר GEO כ-125 מילישניות לכל כיוון.
שימושים-מערכות ניווט כמו GPS, גלילאו וGLONAS .
דוגמאות- מערכת הGPS  של ארה"ב ומערכת גלילאו של האיחוד האירופי. 
זמן ההקפה של לוויינים הנמצאים באזור זה נע בין שעתיים ל־24 שעות.
לווייני מסלול נמוך (LEO): Low Earth orbit
1) מיקום-לוויינים אלו ממוקמים בגובה של 500-2,000 ק"מ מעל כדור הארץ.
2) זמני שיהוי- זמני שיהוי נמוכים ביותר כ-20-40 מילישניות
3) שימושים- שירותי אינטרנט מהירים, מערכות תקשורת אישיות (טלפון לוויני), חיישנים למעקב אחרי מזג האוויר ,שירותי IOT   שימושי בזמן אמת,שיחות וידאו.
4) נדרשת כמות לוויינים גבוהה לכיסוי כלל כדור הארץ, קיים מעבר משתמש בין לוויניים בתלות במסלול ותזמון מיקום הלוויין אל מול מיקום המשתמש.
5) בעולם קיימים לפחות 2 חברות מלבד חברת סטארלניק שעתידות לספק שירותי גישה לאינטרנט בפס רחב במהירות גבוהה בהתבסס על לוויני :LEO   חברת OneWeb , חברת אמזון פרויקט קויפר (Project) Kuiper). מצ"ב בנספח 1 טבלת השוואה בין החברות.
רשת הסטארלינק של חברת Space X:
סטארלינק הוא פרויקט קונסטלציית אינטרנט לוויינית שפותח על ידי SpaceX שמטרתו לספק אינטרנט מהיר ובעל זמני שיהוי נמוכים בכל העולם, במיוחד לאזורים מרוחקים ומוחלשים.
חברת סטארלינק העולמית שמה לה למטרה את הנגשת האינטרנט בתווך לווייני להמונים ובמיקומים ללא תשתיות תקשורת קיימות או ללא תשתיות מתקדמות. החברה כבר מספקת אינטרנט למעל 2 מיליון לקוחות וחברות ב-60 מדינות וממשיכה להרחיב את הכיסוי שלה ככל שמושקים עוד לוויינים ומתקבלים אישורים רגולטוריים.
להלן מספר מאפיינים ייחודים לפתרון התווך הלווייני של חברת סטארלינק:
היתרון העסקי הגדול ביותר של המיזם הוא ש-SpaceX, אחראית גם על שיגור הלוויינים בעזרת טילי ה-Falcon 9,, כך שהעלות היא מינימלית יחסית.
רשת סטארלינק מורכבת מאלפי לוויינים קטנים במסלול לווייני נמוך  (LEO)  היוצרים רשת המסוגלת לספק שירותי אינטרנט.
התכנון הינו הפעלת מערך (Constellation)  של כ 42,000 לוויינים קטנים בגבהים של 540-570 ק״מ, במעטפות גובה שונות ומסלולים בהטיות שונות מקו המשווה (כל מסלול כולל מספר עשרות לוויינים  בהתאם לכיסוי הנדרש)
כיום חברת SpaceX חולשת על המערך הלווייני הגדול בעולם, אשר מונה לפי שעה מעל 5000 לוויינים המקיפים את כדור הארץ ומספקים אינטרנט מהיר מהחלל. 
הלוויינים קרובים הרבה יותר לכדור הארץ (כ-550 ק"מ) בהשוואה ללוויינים גאוסטציונריים מסורתיים (35,000 ק"מ), מה שמפחית באופן משמעותי את זמני השיהוי ומשפר את מהירות האינטרנט.
סטארלינק משתמשת בתחנות קרקע הנקראות שערים, המתקשרות עם הלוויינים. מסופי משתמש, או צלחות, על הקרקע מתחברות ללוויינים הללו כדי לגשת לאינטרנט.
הלקוחות מקבלים ערכת סטארלינק המכילה אנטנה בעלת מערך פאזות (צלחת), נתבWi-Fi  וחצובה להרכבה. הצלחת מתכווננת אוטומטית אל הלוויינים כדי לשמור על חיבור.
סטארלינק שואפת לספק אינטרנט מהיר עם מהירויות הורדה בין 100 מגה-ביט לשנייה ל-200 מגה-ביט לשנייה וזמני שיהוי של עד 20 מילישניות. 
הטרמינל נדרש לחיבור למקור חשמלי ומאפשר התחברות של ציוד קצה/טלפון חכם וכדומה על בסיס אפליקצייה ייעודית ותקשורת WIFI אל הטרמינל. האנטנה מתחברת ומתכווננת באופן אוטומטי אל לוויין הסטארלינק הזמין. הנתב עובד ב- Wifi בתקן IEEE802/11 בתחום תדרי 2.4 ג׳יגה ו- 5 ג׳יגה הרץ , מצויד בתקשורת גיגהביט אתרנט ומאפשר חיבור של עד 128 משתמשים במקביל


שירותי סטארלינק בישראל:
משרד התקשורת סיפק לשתי חברות היתר לאספקת יחידות קצה של סטארלינק בישראל:  חברת גילת טלקום (להלן:" חברת גילת ") וחברת סטארלינק סאב ישראל (להלן:" סטארלינק ישראל").
שתי החברות נרשמו במרשם לאספקת שירותי תקשורת לפי תקנות התקשורת (בזק ושידורים) (היתר כללי למתן שירותי בזק), התשפ"ג-2022, וקיבלו ממשרד התקשורת (להלן:" המשרד")  הוראת מנהל משלימה שהוסיפה הוראות ביטחוניות שמתאימות את אספקת השירות לצורכי מצב החירום.
חברת סטארלינק הודיעה למשרד שבכוונתה לספק לממשלת ישראל עמדות להפעלה במרכזי תקשורת אזרחיים על מנת לשמר רציפות תפקודית, באמצעות חברת סטארלינק ישראל בלבד, כך שעל אף היתר ההפעלה שניתן לחברת גילת טלקום , אין אפשרות בפועל כי חברת גילת טלקום תספק את השירותים בישראל מצ"ב בנספח 1 עדכון המשרד בסעיף 6 בנוגע לאספקת השירות.
במסגרת רישוי ההפעלה שניתן לסטארלינק ישראל  יכולה לספק בטווח זמן מידי שירותים לכמות מוגדרת עבור צרכי משרדי הממשלה, המגיבים ראשונים, רשויות מוניציפאליות גופי תשתית חיוניים וגורמים נוספים רלוונטיים במגזר הציבורי והעסקי ובכפוף למדיניות קיום הרציפות התפקודית ולהחלטת הרשות לחרום לאומית רח"ל. 
עוד סוכם כי בשלב המיידי לא תוקם תחנת קרקע במדינת ישראל, אולם כחלק מקבלת רישיון הקבוע מתוכננת הקמת תחנה שכזו בעתיד בהתאם לצרכי המשק וקצב הכנסת השירותים לשוק.
תחנת הקרקע המתוכננת לספק את שירותי הקרקע לישראל נמצאת בפרנקפורט בגרמניה.
על פי נתוני נציג סטארלינק בישראל בכל רגע נתון, פועלים מעל שטחי מדינת ישראל לוויינים המאפשרים קיבולת של כ -50,000 משתמשים בו זמנית. (כאשר הקיבולת תגדל עם הוספת לוויינים בפרויקט וכיום הפרויקט מכיל פחות מ- 20% מכמות הלוויינים המתוכננת).
השירותים המבוקשים כוללים אספקת ציוד וחבילת שירותי גישה לרשת האינטרנט הלוויינית, בתצורות שונות ועבור שימושים שונים החל מעמדות נייחות סטנדרטיות וכלה בעמדות נשיאות על גבי רכבים וכלי שייט. כמו כן, יסופקו חבילות גלישה בקצבים ובנפחים שונים בהתאמה לצרכי הלקוח.
סיכום 
[bookmark: _Hlk170838179]משרד התקשורת בחן מספר פתרונות ומצא כי הפתרון האפשרי הזמין מיידית בישראל הינו של חברת סטארלניק. פתרון זה עובד בעולם והוכיח את עצמו ורק סטארלניק ישראל יכולה בעת הזו לספק את השירות בארץ. מצ"ב בנספח 2 אישור מחברת סטארלניק העולמית לעניין אספקת שירות על ידי סטארלניק סאב ישראל.
חברת סטארלניק ישראל היחידה בשלב זה שעומדת בדרישות משרד התקשורת וקיבלה רישוי להפעלת שירותי סטארלניק בארץ ומאושרת להפעלת השירות על ידי חברת סטארלניק העולמית. 
בוצעה בדיקה באינטרנט ונמצא כי קיימים בעולם שירותים דומים של החברות הגלובליות אמזון ו OneWeb, שירותים אילו טרם אושרו על ידי המשרד להפעלה בארץ. כך שלא קיימת היתכנות מיידית לספק שירותים אילו בארץ.
לאור האמור, סטארלניק ישראל היחידה שיכולה לספק כיום שירותי גישה לאינטרנט בקצבים מהירים ובשיהוי נמוך ויכולה להיחשב כספק יחיד. 

בברכה
חליק בר יועץ מקצועי למנהל הרכש הממשלתי

נספחים
נספח 1 הצורך במענה אלטרנטיבי לגישה לשירותי האינטרנט עבור משרדי הממשלה וגופים נוספים במצבי קריסת תשתיות תקשורת וחשמל לאומית


נספח 2 עדכון המשרד בנוגע לאספקת השירות



נספח 3 אישור מחברת סטארלניק העולמית לעניין אספקת שירות על ידי סטארלניק סאב ישראל
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 רכש מיידי של עמדות סטארלינק לרציפות תפקודית -מלחמת חרבות ברזל  הנדון:


 
 
 חמאס פתח במתקפה על מדינת ישראל 7/10/2023בתאריך ה  .1


במסגרת המתקפה, חמאס פגע בתשתיות תקשורת וכתוצאה מכך נותקו מרכזי שליטה של  .2
 ישובים מתקשורת לעולם החיצון 


על מנת לתת פתרון, פעל משרד התקשורת כדי לאפשר שיווק והפעלה של יחידות תקשורת  .3
 לוויניות שמאפשרות למרכזי שליטה להמשיך לתפקד גם כאשר התקשורת הקרקעית נפגעת.


ת זו נבחנו מספר פתרונות והפתרון האפשרי הזמין היה של חברת סטארלינק. פתרון זה במסגר .4
 עובד בעולם והוכיח את עצמו.


 1בוצע הליך רישוי מהיר לאספקת יחידות הקצה של סטארלינק בארץ לחברת גילת טלקום .5
בת ישראלית של סטארלינק -"(, חברתישראל סטארלינקולחברת סטארלינק סאב ישראל )"


שהוקמה לצורך אספקת שירותים אלה. שתי החברות נרשמו במרשם לאספקת שירותי 
, 2022-תקשורת לפי תקנות התקשורת )בזק ושידורים( )היתר כללי למתן שירותי בזק(, התשפ"ג


וקיבלו הוראת מנהל משלימה שהוסיפה הוראות ביטחוניות שמתאימות את אספקת השירות 
 לצורכי מצב החירום.


ק הודיעה שבכוונתה לספק לממשלת ישראל עמדות להפעלה במרכזי תקשורת חברת סארלינ .6
אזרחיים על מנת לשמר רציפות תפקודית, באמצעות חברת סטארלינק ישראל בלבד, כך שעל 


 אף הרישוי המתאים, אין אפשרות בפועל גי חברת גילת טלקום תספק את השירותים.


מהיר באותו מתווה של סטארלינק ישראל. במקביל ישנן חברות נוספות שבהליכי קבלת רישוי  .7
 הליך זה טרם הבשיל ובשלב הזה  אין  חברות נוספות שיכולות לספק שירות דומה.


כיידוע מלחמת חרבות ברזל נמשכת והתקפה מצפון יכולה להתרחש בכל רגע ועל כן קיימת  .8
יטה של דחיפות לספק במיידי אמצעי תקשורת שיאפשרו שימור יכולת הפעולה של מרכזי השל


 הישובים.


בעקבות כל הכתוב לעיל הינני ממליץ לקשור הסכם עם חברת סטארלינק בהליך מהיר של  פטור  .9
 ממכרז.


 


 ב ב ר כ ה,   
 
 


 גדעון שטרית  
 מנהל אגף בכיר רישוי                     


ומ"מ מנהל אגף תכנון, הנדסה ורישוי ספקטרום 
  


 
 


                                                 
 חברה ישראלית בעלת רישיון בזק לאספקת שירותים לווייניים. 1







   


2 


 


 
 העתקים:


 משרד התקשורת, המנהלת הכללית )בפועל(, גב' ענבל משש
   אלון קינסט מנהל מינהל הרכש הממשלתימר 
  , היועצת המשפטית, משרד התקשורתברוריה מנדלסוןגב' 


 משרד התקשורת לית"רמ"ט מנכסטולוביץ, מר מוטי 
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Dear Nisim,

Please take this email as formal acknowledgment that Starlink Sub lsrael Ltd. s the sole supplier of Starlink services
nIsrael at this time.
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sam
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